
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

  
 
CISDESTE - Extrato de Contrato - Processo nº 010/2023, Pregão Eletrônico nº 
005/2023, Contrato nº 007/2023. Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60. Objeto: Contratação de SEGURO 
VEICULAR TOTAL para os carros pertencentes a frota oficial  do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde para Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência da 
Macrorregião Sudeste e Macrorregião Leste do Su l– CISDESTE) em todo o território 
nacional, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo, 
furto, colisão, incêndio, danos causados pela  natureza, assistência 24 horas, 
conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I. 
Valor Total do Contrato R$ 420.258,07 ( Quatrocentos e vinte mil, duzentos e 
cinquenta e oito reais e sete centavos). Dotações Orçamentárias:  
3.3.90.39.00.1.01.01.10.302.0001.2.0001 1.659.002 - GESTÃO DO SAMU. 
3.3.90.39.00.1.02.01.10.302.0001.2.0007 1.633.000 - RATEIO MACRO LESTE DO 
SUL - GESTÃO DO CONSÓRCIO. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 
00:00 de 19/02/2023 até 23:59 de 18/02/2024. Juiz de Fora, 23/02/2023. Edson 
Teixeira Filho - Presidente.  
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Edson Teixeira Filho 

        Presidente do Consórcio 


